cupata, et omnibus ac  singulis ad eandem Insulam et arcern  spectan-
tibus appertinentiis, juribus videlicet et jurisdictionibus, immiinitati-
bus, castellis, oppidis, villis et  possessionibus, teloniis item, vadis et
traiectibus, juribus montanis et decimis (pro quibus tamen deci-
mis cum fidelibus nostris honorabilibus Capitulo Ecclesiae Zagra-
biensis antelatus Comes de summa arendatitia convenire debebit);
practerea  dica  urbariali  vulgo  Regia  vocata, terris  item  arabilibus  cul-
tis et incultis stb. eo videlicet modo, quo ad Piscum nostrum  Regium
ac Sacram praelabati Regni nostri Hungariaé Coronam stb. devolut.a
esse dignoscerentur, una cum  jure gladii in districtu antelati dominii
libere  exercendo, totum item et omne jus nostrum  Regium  stb.  dedi-
mus, donavimus et  contulimus  stb. Datum  in  castro  nostro Laxenburg
die 25. mensis Maii anno Domini 1719. stb.— A  statutiot mint homo
Regius Kukuljevics Janos a vasvari kaptalannak bizonysagaval 1720.

februar 2. végezte.

53

conservaturum«, — az »utile dominium« kifejezésének értel-
mezésére vonatkozott.

A keriileti tabla ¢ tekintetben kovetkezdleg itélt: »Ex
ratione et fundamento contractus actionalis utile dominium
parti A. competeré innegabile fore. Quia vero istiusmodi do-
minium cum directo, partém primi ordinis I. qua actualem
domiuum terrestrem concernente confundi nequiret; nec be-
neficia educilli, macclli, piscationis et venationis, veluti directi
dominii propria, sub sensum et intellectum contractus, utile
duntaxat dominium seu usumfructum praediorum, ut essent
lignatio, pascuatio, glandinatio, et fenilium terrarumque arabi-
sum usuatio, parti A. tribuentis, reduci, aut sub generalitate,
ciusdem intelligi ullo modo valeret; atque adeo praetensionem
partis A. tam eatenus, quam etiam intuitu molendinorum ra-
tione de praevia locum non babere; fructus porro per ean-
dem partém A. praetensos quod attinet, ex quo acquisitio
pracsens ad implementum duntaxat contractas inviata habe-
rctur, in eodem autem nulla refusionis cufuspiam fructuum
contineretur mentio, nec eosdem adiudicari posse« stb.

Pelebbezés utjan az gy 1736. september 6. a kiralyi
Curia elé jutvan, a kirdlyi tdblanak 1738. martius 5-ki [télete
szerint:  »Yenatione et piscatione pro communi declarata
sententiam Tabulae Districtualis approbari;« — a mit a hét-
személyes tabla 1742. september 5. ekkép valtoztatott meg:
»Venatione et piscatione soli domino terrestri competente,
sententiam Inclitac Tabulae Regiae Judiciariae approbari.«